
МУЬШЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА М4 

ИМЕНИ ЛАРИСЫ ИВАНОВНЫ ЗОЛОТУХИНОЙ 
(МБОУ СОШ № 4 имени ЛИ Золотухиной)

Об утверждении плана проведения 
объектовых тренировок /

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 
18.09.2020 № 1485 «Об утверждении положения о подготовке граждан Российской 
Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в. области защиты от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, приказа МЧС 
России от 29.07.2020 № 565 «Об утверждении Инструкции по подготовке и 
проведению учений и тренировок по гражданкой обороне, защите населения от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности на 
водных объектах», приказа МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении 
Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных 
образованиях и организациях», а также в целях повышения уровня подготовки в 
области гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План проведения объектовых тренировок в МБОУ СОШ № 4 имени 
Л.И. Золотухиной на 2024 -  2025 учебный год (приложение 1).
2. Утвердить График тренировок на 2024 -  2025 учебный год (приложение 2).
3. Проводить объектовые тренировки согласно утвержденного плана и графика.
4. Направлять заместителю директора по АХР Савранской Юлии Юрьевне, сведения 
о проведенных тренировках направлять в управление по делам ГО и ЧС 
Администрации города в день их проведения с приложением фото-видео 
материалов.
5. Приказ № Ш4-13-792/13 от 28.08.2023 считать утратившим силу.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

!! 2024 г.

г. Сургут

Директор С.А. Гуляев



т

УТВЕРЖДАЮ 'Д"и$ЙЩЯ*Ш»ш ж " -
___ JU—Q'l-rJFT Т .Т—C y S C l a . \ У _________ Vшои

ПЛАН & . ^юуухииой
ЩШшЛг.

Проведения объектовых тренировок в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней общео^(аовад^1ШЕ»й школы
№ 4 имени Ларисы Ивановны Золотухиной на 2024 -  2025 учебный год

№
п/п

Место проведения 
тренировки. 

Наименование 
предприятия, 
учреждения

Вид
тренировки

Периодичность
проведения
тренировки

Тема
тренировки

Руководитель
тренировки

(Ф.И.О.,
должность,

телефон)

Кто привлекается 
i состав участников 

тренировки

1. г. Сургут 
ул. Федорова, 6 

МБОУ СОШ № 4 
имени Л. И. Золотухиной

Объектовая
тренировка

В соответствии с 
графиком
гренировок (не реже 
цвух тренировок в 
год)

Алгоритм действий 
персонала 

образовательной 
организации, работников 
охранных организаций и 

обучающихся при 
совершении (угрозе 

совершения)преступлений 
террористической 
направленности

Директор МБОУ 
СОШ № 4 имени 
Л.И.Золотухиной 
тел. 8 (3462)25-00- 

85,
89044717945

Состав персонала: 
Персонал -  81 человек 
Обучающиеся 1213 человек 
Работник охранной 
организации - 1  человек 
Сотрудники СГМУП «КИШ» 
- 10 человек
Медицинский персонал - 
4 человека

2. . г. Сургут 
ул. Федорова, 6 

МБОУ СОШ № 4 
имени Л.И. Золотухиной

Объектовая
тренировка

В соответствии с 
графиком
гренировок (не реже 
цвух тренировок в 
год)

Действия сотрудников и 
обучающихся 

образовательного 
учреждения при 

возникновении пожара и 
эвакуация

Директор МБОУ 
СОШ № 4 имени 
Л.И.Золотухиной 
тел. 8 (3462)25-00- 

85,
89044717945

Состав персонала: 
Персонал -  81 человек 
Обучающиеся 1213 человек 
Работник охранной 
организации - 1  человек 
Сотрудники СГМУП «КШП» 
-10 человек
Медицинский персонал - 
4 человека





s

ГРАФИК
тренировок на 2024 -  2025 учебный год

УТВЕРЖДАЙ)

Таз
<Шёк ,C #t)24r.

по алгоритму действий персонала образовательной организации, работников охранных организаций и обучающихся при совершении 
(угрозе совершения)преступлений террористической направленности

№
п/п

Место проведения 
тренировки. 

Наименование 
предприятия, 
учреждения

Вид
тренировки

Дата
проведения
тренировки

Тема
тренировки

Руководитель 
тренировки 

(должность, телефон)

Кто привлекается 
состав участников 

тренировки

1. г. Сургут 
ул. Федорова, 6 

МБОУ СОШ № 4 
имени Л.И. Золотухиной

Тренировка 05 сентября 2024 г.
05 декабря 2024 г.
06 февраля 2025 г. 
12 мая 2025 г.

Вооруженное нападение Директор МБОУ 
СОШ № 4 имени 
Л.И.Золотухиной 

тел. 8 (3462)25-00-85, 
89044717945

Состав персонала: 
Персонал, работник 

охранной организации

2. г. Сургут 
ул. Федорова, 6 

МБОУ СОШ № 4 
имени Л.И. Золотухиной

Тренировка 06 сентября 2024 г. 
06 декабря 2024 г.
12 февраля 2025 г.
13 мая 2025 г.

Размещение взрывчатого 
устройства

Директор МБОУ 
СОШ № 4 имени 
Л.И.Золотухиной 

тел. 8 (3462)25-00-85, 
89044717945

Состав персонала: 
Персонал, работник 

охранной организации

3. г. Сургут 
ул. Федорова, 6 

МБОУ СОШ № 4 
имени Л.И. Золотухиной

Тренировка 09 сентября 2024 г. 
11 декабря 2024 г.
10 февраля 2025 г. 
15 мая 2025 г.

Захват заложников | „V Директор МБОУ 
СОШ № 4 имени 
Л.И.Золотухиной 

тел. 8 (3462)25-00-85, 
89044717945

Состав персонала: 
Персонал, работник 

охранной организации



1
по действию сотрудников и обучающихся образо/ тельного учреждения при возникновенгД ожара и эвакуация

! \
•1

1 . г. Сургут 
ул. Федорова, 6 

МБОУ СОШ № 4 
имени Л.И. Золотухиной

Тренировка 04 сентября 2024 г. 
02 декабря 2024 г.
05 февраля 2025 г. 
16 мая 2025 г.

Возникновение пожара и 
эвакуация

Директор МБОУ 
СОШ № 4 имени 
Л.И.Золотухиной 

тел. 8 (3462)25-00-85, 
89044717945

Состав персонала: 
Персонал, работник 

охранной организации

Вид тренировок

Я
нв

ар
ь

Ф
ев

ра
ль

М
ар

т

за
 1

 к
ва

рт
ал

А
пр

ел
ь

М
ай

И
ю

нь

за
 2

 к
ва

рт
ал

И
ю

ль

А
вг

ус
т

С
ен

тя
бр

ь

за
 3

 к
ва

рт
ал

О
кт

яб
рь

Н
оя

бр
ь

Д
ек

аб
рь

за
 4

 к
ва

рт
ал За год

Тренировки 2024 год 4 4 4 4 16
Тренировки 2025 год 4 4 4 4 16

Заместитель директора по АХР Ю.Ю. Савранская


